



BUDOWA PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ W KRUSZWICY

BROSZURA INFORMACYJNO-PROMOCYJNA





Tekst i zdjęcia:
Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36-38
88-100 Inowrocław

www.inowroclaw.powiat.pl

Publikacja bezpłatna



Szanowni Państwo,
Oddaję do Państwa rąk publikację poświęconą realizowanemu przez Powiat Inowrocławski projektowi unijnemu pn. „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Kruszwicy”.

Cieszę się, że możemy zapewnić naszym dzieciom jak najlepsze warunki do życia. W takich placówkach łatwiej zapewnić im odpowiedzialną opiekę i wychowanie.

Jestem przekonana, że właśnie tu będą realizowane niezbędne potrzeby wychowanków, które pomogą rekompensować im brak domu rodzinnego i ułatwią przystosowanie się do życia w społeczeństwie.

Powiat Inowrocławski jako pierwszy w województwie kujawsko-pomorskim spełnił standardy dotyczące instytucjonalnej pieczy zastępczej wytyczone ustawowo. W nowoczesnym systemie pieczy zastępczej zmienia się rola i sposób działania placówek opiekuńczo-wychowawczych. Dlatego też ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadza rozwiązania zmierzające do przekształcenia dużych, niefunkcjonalnych, pozbawionych indywidualności placówek opiekuńczo-wychowawczych w małe placówki, w których warunki życia są zbliżone do domowych. Tak małe placówki pozwalają na stworzenie rodzinnej atmosfery, umożliwiają opiekunom i wychowawcom poświęcenie większej ilości czasu każdemu dziecku. Obecnie sześć na siedem funkcjonujących na terenie Powiatu Inowrocławskiego placówek opiekuńczo-wychowawczych spełnia wymogi zgodnie ze standardami, które będą obowiązywać po 2020 roku. Wybudowana w ramach projektu placówka typu socjalizacyjnego przeznaczona dla 14 wychowanków zakończy proces deinstytucjonalizacji usług w zakresie pieczy zastępczej na terenie Powiatu Inowrocławskiego.

W wyniku realizacji projektu liczba miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych spełniających nowe, lepsze warunki opieki nad dziećmi wyniesie 98. Mam nadzieję, że nasza publikacja oraz doświadczenia zdobyte przez Powiat Inowrocławski podczas realizacji projektu, mogą okazać się cenną wskazówką dla Beneficjentów podobnych projektów.

Wiesława Pawłowska
Starosta Inowrocławski

I. Założenia projektu

Nazwa Programu	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, Schemat: Placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodzinne domy dziecka w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
Instytucja Zarządzająca	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Beneficjent	Powiat Inowrocławski
Cel projektu	<p>Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych na terenie Powiatu Inowrocławskiego poprzez zbudowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej w Kruszwicy.</p> <p>Cele szczegółowe:</p> <ul style="list-style-type: none">- poprawa jakości infrastruktury społecznej,- zwiększenie liczby miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Inowrocławskiego,- obciążenie placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Powiatu Inowrocławskiego zgodnie ze statutem jednostek,- zapewnienie efektywnego systemu opiekuńczo-wychowawczego na terenie Powiatu Inowrocławskiego bez konieczności umieszczania podopiecznych poza granicami powiatu,- utrzymanie liczby miejsc zamieszkania dla osób usamodzielniających się z terenu Powiatu Inowrocławskiego.
Wskaźniki projektu zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu	<p>Produkty:</p> <ul style="list-style-type: none">- Liczba nowych lub zaadaptowanych budynków przeznaczonych na cele usług świadczonych na poziomie lokalnych społeczności - 1 szt.,- Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - 1 szt. <p>Rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none">- Liczba osób korzystających z nowych lub zaadaptowanych budynków przeznaczonych na cele usług świadczonych na poziomie lokalnych społeczności - 14 osób.
Okres realizacji rzeczowej zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu	Luty 2017 r. – Listopad 2019 r. W lutym 2017 r. zostały poniesione pierwsze wydatki na wykonanie dokumentacji projektowej. Zakończenie prac budowlanych - wrzesień 2019 r.

Zakres rzeczowy	<p>Przedmiotem projektu jest budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Kruszwicy wraz z niezbędną infrastrukturą oraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu.</p> <p>W ramach projektu obok robót budowlanych przeprowadzono działania informacyjno-promocyjne poświęcone realizacji projektu: ogłoszenia prasowe, folder informacyjno-promocyjny, podstrona projektu.</p>
Budżet projektu zgodnie z Aneks nr 1 do umowy o dofinansowanie projektu	<p>Całkowita wartość projektu zgodnie z Aneksem nr 1 do umowy o dofinansowanie projektu: 1 421 286,07 zł.</p> <p>Wydatki kwalifikowalne: 1 421 286,07 zł, w tym:</p> <p>Dofinansowanie UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (48,55%): 690 030,10 zł.</p> <p>Wkład Beneficjenta: Powiatu Inowrocławskiego (51,45%): 731 255,97 zł.</p>
Kalendarium projektu	<p>20 listopada 2017 r.- złożenie wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>23 maja 2018 r.- podpisanie umowy nr WP-II-C.433.6.21.2018o dofinansowanie projektu nr RPKP.06.01.02-04-0045/17.</p> <p>24 grudnia 2018 r. – podpisanie umowy nr 285/2018 z wykonawcą – Inohurt Sp.z.o.o. z siedzibą w Inowrocławiu.</p> <p>28 czerwca 2019 r.- podpisanie Aneksu nr 1 do umowy o dofinansowanie projektu.</p>

II. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu.

Na terenie Powiatu Inowrocławskiego od grudnia 2014 roku funkcjonuje siedem placówek opiekuńczo-wychowawczych:

- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 1 w Inowrocławiu – Dom dla dzieci „Ewa” przy ul. Konwaliowej 6,
- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 2 w Inowrocławiu – Dom dla dzieci „Agata” przy ul. Tadeusza Śliwaka 4,
- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 3 w Gniewkowie – Dom dla dzieci „Alicja” przy ul. Dworcowej 9a,
- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 4 w Inowrocławiu – Dom dla dzieci „Nina” przy ul. Stanisława Kiebasiewicza 9,
- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 5 w Orłowie – Dom dla dzieci „Julia” w Orłowie nr 52,
- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 6 w Jaksicach – Dom dla dzieci „Anna” przy ul. Sportowej 4,
- Placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 8 w Jaksicach – Dom dla dzieci „Karolina” przy ul. Dworcowej 18.

Obecnie placówki te dysponują 98 miejscami i przebywają w nich dzieci umieszczone na podstawie postanowień sądów. Wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną placówkom opiekuńczo-wychowawczym zapewnia Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu.

Pracownicy poszczególnych jednostek oraz Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny zapewniają dzieciom opiekę i wychowanie oraz zaspokajają ich niezbędne potrzeby: zapewniają

zajęcia wychowawcze, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, terapeutyczne, rekompensujące braki w wychowaniu w rodzinie i przygotowujące do życia społecznego, a dzieciom niepełnosprawnym również odpowiednią rehabilitację i zajęcia specjalistyczne. W placówkach prowadzone są zajęcia mające na celu wyrównanie opóźnień szkolnych i rozwojowych oraz zajęcia stymulujące rozwój intelektualny adekwatny do wieku i możliwości każdego wychowanka. Podejmowane są działania w celu powrotu dziecka do rodziny naturalnej, znalezienia rodziny przysposabiającej lub umieszczenie w rodzinnych formach opieki zastępczej.

Placówki mają obłożenie większe, niż przewidziane w statucie. Część osób nieletnich z terenu powiatu musi być umieszczona w placówkach położonych w innych powiatach.

Konieczność budowy nowego obiektu wynikała z przepisów prawa. Zgodnie z art. 106 ust. 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, placówka opiekuńczo-wychowawcza nie może mieścić się na jednej nieruchomości gruntowej ani w jednym budynku z m.in. jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, specjalistycznymi ośrodkami wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie lub ośrodkami wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie.

Sześć placówek opiekuńczo-wychowawczych spełnia wymogi deinstytucjonalizacji zgodnie ze standardami, które będą obowiązywać po 2020 roku. Natomiast placówka nr 6 zlokalizowana w dawnym domu dziecka w Jaksicach nie spełnia tych wymogów.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, placówka ta może funkcjonować tylko do 31 grudnia 2019 r.

Powiat Inowrocławski nie posiadał żadnej wolnej nieruchomości, która mogłaby być zaadaptowana w ramach projektu na placówkę opiekuńczo-wychowawczą. Konstrukcja budynku, w którym obecnie funkcjonuje placówka opiekuńczo-wychowawcza nr 6 nie pozwalała na przebudowę pomieszczeń tak, aby mogła funkcjonować po wskazanym terminie. Spośród budynków, które są w dyspozycji Powiatu Inowrocławskiego i są w pełni wykorzystywane do bieżącego funkcjonowania, żaden nie nadawał się do racjonalnego zaadaptowania i spełnienia wymogów ustawowych dotyczących funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych.

III. Zakres rzeczowy projektu

Przedmiotem projektu jest budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Kruszwicy wraz z niezbędną infrastrukturą oraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu. Wybudowana placówka typu socjalizacyjnego zostanie przeznaczona dla 14 wychowanków. Inwestycja została zlokalizowana w Kruszwicy, przy ul. Kasprowicz 11, na działce nr 50/3. Zgodnie z projektem budowlanym, budynek placówki opiekuńczo-wychowawczej jest dwukondygnacyjny (w tym poddasze użytkowe), niepodpiwniczony. Obiekt podzielony został na dwie niezależne części: główną dla osób wymagających opieki, zlokalizowaną od frontu obiektu, drugą dla osób usamodzielniających się, zlokalizowaną w tylnej części budynku, od podwórza. W ramach obiektu powstało 7 pokoi dla wychowanków maksymalnie 2-osobowych. Parter budynku został dostosowany do osób z niepełnosprawnościami (pokój, łazienka).

Do każdej części prowadzi osobne wejście zewnętrzne. Utwardzono nawierzchnię jezdni i chodników kostką betonową. Zaprojektowano także od strony północnej trzy miejsca parkingowe z nawierzchnią utwardzoną. Od strony zachodniej i południowej pozostawiono istniejące tereny zielone. Od strony zachodniej, wzdłuż ogrodzenia, przewidziano zieleń izolacyjną, oddzielającą posesję od drogi lokalnej. Planowane jest nasadzenie z drzewek istniejących, rosnących w bezpośrednim sąsiedztwie projektowanego ogrodzenia od ulicy Kasprowicz.

Teren, na którym znajdują się obiekt, podlega ochronie konserwatorskiej – zlokalizowany jest w strefie „B” ochrony konserwatorskiej.

Wejście od strony północnej prowadzi do wiatrotapu i dalej do centralnie usytuowanej przestrzeni komunikacyjnej prowadzącej do pokoju dziennego i kuchni, gabinetu terapii, sypialni dla osób niepełnosprawnych i łazienki oraz na schody prowadzące na poddasze. Z przestrzeni komunikacyjnej wydzielono miejsce spotkań z rodzicami. Z wiatrotapu zaprojektowano wejście do pomieszczenia gospodarczego, oraz do magazynu i dalej do kuchni. Na poddaszu zlokalizowano sześć sypialni, pokój wypoczynkowy, dwa gabinety terapii oraz dwie łazienki i ubikacje.

Drugą część dla osób usamodzielniających się zlokalizowano w tylnej części budynku z wejściem od południa. Z wiatrotapu funkcjonuje przejście do przestrzeni komunikacyjnej prowadzącej do dwóch sypialni i łazienki. We wnętrzu powstał aneks kuchenny.

W pomieszczeniu gospodarczym znajdują się wszystkie przyłącza: wodne, gazowe i energii elektrycznej. Zainstalowany został kocioł gazowy jednofunkcyjny o mocy 45kW i uzdatniacz wody. We wszystkich pomieszczeniach zaprojektowano wentylację grawitacyjną.



W ramach instalacji sanitarnych utworzono:

- Instalację wewnętrzną wodociągową i kanalizacyjną,
- Instalację centralnego ogrzewania,
- Instalację gazową.

W ramach instalacji elektrycznych utworzono:

- Instalację oświetlenia podstawowego,
- Instalację gniazd wtyczkowych,
- Instalację domofonową,
- Instalację telefoniczną,
- Instalację internetową,
- Instalację monitoringu,
- Instalację odgromową, system ochrony od porażeń.

Promocja projektu

W projekcie zaplanowano realizację działań informacyjno-promocyjnych, których celem jest podniesienie świadomości opinii publicznej o rezultatach zaangażowania UE w przedsięwzięcie. Działania informacyjne i promocyjne to obowiązek państw członkowskich, instytucji zarządzających programami i samych beneficjentów. Obowiązek ten wynika wprost z przepisów prawa wspólnotowego:

- * Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 – art. 115-117 oraz załącznik XII,
- * Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) NR 821/2014 z dnia 28 lipca 2014 r.

ustanawiającego zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 w zakresie szczegółowych uregulowań dotyczących transferu wkładów z programów i zarządzania nimi, przekazywania sprawozdań z wdrażania instrumentów finansowych, charakterystyki technicznej działań informacyjnych i komunikacyjnych w odniesieniu do operacji oraz systemu rejestracji i przechowywania danych – art. 3-5 oraz załącznikII,

- * Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 480/2014 z dnia 3 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego – art. 6 ust. 1 lit b,
- * Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1304/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1081/2006 – art. 20.

W ramach projektu zaplanowano następujące narzędzia promocji:

- ogłoszenia w prasie: na rozpoczęcie, w trakcie oraz na zakończenie realizacji projektu,
- tablicza pamiątkowa,
- broszury informacyjno-promocyjne dotyczące zrealizowanego projektu.

Na stronie internetowej Beneficjenta została uruchomiona zakładka dedykowana projektowi, na której zostaną prezentowane informacje o poszczególnych etapach realizacji projektu i osiągniętych celach oraz wskaźnikach.

IV. Zgodność projektu z obowiązującymi przepisami i dokumentami strategicznymi.

Zgodność projektu z założeniami europejskich zasad przejścia z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej, z kierunkami wskazanymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020 oraz z Wytycznymi Ministra Rozwoju i Finansów.

Projekt spełnia zasady deinstytucjonalizacji usług społecznych. W ramach projektu wybudowana placówka typu socjalizacyjnego przeznaczona jest dla 14 wychowanków. Nowy obiekt jest dostosowany do realizacji zadań statutowych przy zachowaniu charakteru domowego instytucji. W obiekcie znajdują się pokoje maksymalnie 2-osobowe.

Wychowankowie będą mieli stworzone warunki do życia w sposób maksymalnie przybliżający życie rodzinne. W placówce panować będą zasady umożliwiające im kontrolę nad własnym życiem i nad decyzjami, które ich dotyczą.

W procesie deinstytucjonalizacji ważną rolę odgrywa praca środowiskowa. Osoby powracają z instytucji do społeczności lokalnej, która powinna być na to odpowiednio przygotowana. Istotnym czynnikiem, pogłębiającym wykluczenie społeczne oraz ograniczającym aktywność społeczną osób zagrożonych wykluczeniem jest również brak wiedzy na temat przysługujących im praw, w tym także praw obywatelskich. Wszystkie osoby przebywające w placówce oraz ich otoczenie objęte zostaną konsultacjami i poradnictwem specjalistycznym, terapią i mediacjami, pomocą prawną, grupami samopomocowymi i grupami wsparcia, które przyczynią się do pogłębienia wiedzy na temat przysługujących im praw oraz wzmocnią aktywność.

Polski model deinstytucjonalizacji opieki nad dzieckiem pozbawionym opieki rodziców, wskazany w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej koncentruje się wokół następujących wzorców:

- ograniczenie roli placówek opiekuńczo-wychowawczych w opiece nad dzieckiem, poprzez umieszczenie w nich dzieci powyżej 10 roku życia, a także poprawę standardu opieki w placówkach poprzez zmniejszenie do 14 wychowanków liczby przebywających w nich dzieci. Zmiany powyższe wprowadzane są sukcesywnie w kolejnych latach, tak aby z dniem 1 stycznia 2020 roku wiek dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych nie był niższy niż 10 lat, natomiast placówki opiekuńczo-wychowawcze z dniem 1 stycznia 2021 roku uzyskały standard 14-osobowy;
- intensywne działania na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej (rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka);
- intensywna profilaktyka i praca z rodziną.

Nowa placówka opiekuńczo-wychowawcza przeznaczona jest dla 14 osób, w której będą umieszczane dzieci powyżej 10 roku życia zgodnie z ustawą. W placówce będą mogli odbywać praktyki kandydaci na rodziców zastępczych, zgodnie z ustawowymi wymogami, co powinno przyczynić się do rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej.

Praca z rodziną zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej jest prowadzona także w czasie umieszczenia dziecka poza rodziną. W takiej sytuacji istnieje wyraźna potrzeba koordynacji planu pomocy rodzinie z planem pomocy dziecku i tym samym współpracy instytucji prowadzącej pracę z rodziną z instytucjami pieczy zastępczej na terenie powiatu na rzecz powrotu dziecka do rodziny, co odbywać się będzie podczas ocen funkcjonowania dziecka w pieczy.

Zapewnienie infrastruktury umożliwiającej usamodzielnienie się mieszkańców placówki

Projekt zakłada utworzenie infrastruktury umożliwiającej wychowankom w wieku powyżej 17 roku życia nabycie umiejętności samodzielnego życia po opuszczeniu placówki opiekuńczo-wychowawczej.

W ramach projektu utworzona została odrębna część przeznaczona dla osób usamodzielniających się, zlokalizowana w tylnej części budynku z wejściem od południa, osłoniętym daszkiem zewnętrznym. Część dla osób usamodzielniających się obejmuje dwie sypialnie, łazienkę oraz aneks kuchenny.

Usytuowanie aneksu kuchennego oraz program edukacji do usamodzielnienia, który będzie przyjęty jako cel i metoda pracy w codziennych czynnościach samoobsługowych sprzyjać będą opanowaniu umiejętności i wiedzy potrzebnej w prowadzeniu samodzielnego gospodarstwa domowego przez usamodzielnianych wychowanków.

Projekt jest zgodny z powiatowymi dokumentami strategicznymi, w tym: Strategią Rozwoju Powiatu Inowrocławskiego do 2020 roku oraz ze Strategią Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Inowrocławskiego

Zadanie jest zgodne z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Inowrocławskiego do 2020 roku. W ramach celu strategicznego 2 Zapewnienie wysokiej jakości pomocy społecznej dla wszystkich pokoleń postuluje się działania w zakresie poprawy infrastruktury pomocy społecznej na terenie powiatu, w tym likwidowanie barier dla osób niepełnosprawnych. Wśród zidentyfikowanych działań służących zwiększeniu dostępności do usług społecznych wskazano między innymi budowę kolejnej placówki opiekuńczo-wychowawczej. Niniejszy projekt bezpośrednio wpisuje się w tak sformułowany cel i zamierzenie.

W Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Inowrocławskiego w ramach celu strategicznego 2 Wzmocnienie rozwoju społecznego i integracji, w celu operacyjnym 4 postuluje się rozwój systemu pieczy zastępczej. Dodatkowo projekt pn. „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Kruszewicy” ujęto na liście projektów komplementarnych.

Wpływ projektu na polityki horyzontalne

Zasada zrównoważonego rozwoju

Projekt ma neutralny wpływ na politykę zrównoważonego rozwoju (w tym ochronę środowiska). W ramach inwestycji wykorzystano technologie o niskim oddziaływaniu na środowisko. Obiekt został wyposażony w kocioł gazowy, charakteryzujący się optymalnymi parametrami energetycznymi. Zewnętrzne przegrody budowlane zostały wybudowane z zachowaniem parametrów przepuszczalności zgodnych z prawem polskim. Zgodnie z klasyfikacją przedsięwzięć ujętych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2010 nr 213 poz. 1397 z późn. zm.), niniejsza inwestycja nie należy do przedsięwzięć mogących znacząco lub potencjalnie oddziaływać na środowisko. Projekt polegający na budowie placówki opiekuńczo-wychowawczej nie wywrze żadnego wpływu na środowisko w etapie eksploatacji. Inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami Natura 2000 i nie wywiera wpływu na stan jakości wód podziemnych i powierzchniowych.

Polityka równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami

Projekt wpłynie pozytywnie na równość szans bez względu na płeć, wiek, rasę, miejsce zamieszkania, wyznawaną religię, orientację seksualną, pochodzenie. Inwestycja będąca przedmiotem projektu będzie udostępniana otwarcie na zasadach niedyskryminacji. Wszyscy beneficjenci ostateczni będą mogli korzystać z infrastruktury na jednakowych zasadach. Przedmiotowy projekt wpływa pozytywnie na realizację wskazanej zasady. Inwestycja zakłada również dostosowanie obiektu dla osób niepełnosprawnych (schody i łazienka dla osób niepełnosprawnych), co również sprzyja realizacji niniejszej zasady. Na parterze zlokalizowany jest pokój oraz łazienka przystosowane do osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Zasada równości szans kobiet i mężczyzn

Projekt jest neutralny w zakresie zasady równouprawnienia płci. Produkty i rezultaty inwestycji będą ogólnodostępne i nie ograniczają żadnych grup. Z budynku objętego projektem na co dzień korzystają osoby obu płci, nie ma też żadnych ograniczeń dla doboru wychowanków/personelu.

Trwałość projektu

Zgodnie z obowiązującymi zasadami projekt będzie funkcjonować w okresie długoterminowym, w ciągu 5 lat od daty płatności końcowej zgodnie z art. 71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 1303/2013. W tym czasie nie zostaną wprowadzone również żadne znaczne modyfikacje odnośnie jego pierwotnego przeznaczenia. Powiat inowrocławski jako jednostka samorządowa gwarantuje trwałość finansową projektu poprzez własne środki pochodzące z budżetu. Po zrealizowaniu projektu powstały majątek będzie stanowić własność Beneficjenta, tj. Powiatu Inowrocławskiego.

V. Powiązanie zakończonego projektu z innymi działaniami zrealizowanymi przez Powiat Inowrocławski ze środków własnych.

W latach poprzednich Powiat Inowrocławski realizował z udziałem środków własnych następujące zadania:

Wykonanie nowego pokrycia dachowego na budynku Orłowo 52

W ramach dochodzenia do standardów w opiece instytucjonalnej Powiat Inowrocławski w 2012 roku wyremontował i zmodernizował dom dla dzieci w Orłowie, w którym funkcjonuje Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 5.

Wymieniono poszycie dachu oraz przeprowadzono prace termomodernizacyjne, których koszt wyniósł 120 465,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Powiatu Inowrocławskiego.

Budowa Rodzinnego Domu Dziecka w Jaksicach.

W 2013 r. Powiat Inowrocławski wybudował nowy dom dla dzieci, w którym funkcjonuje Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 8 w Jaksicach. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 465 315,00 zł ze środków własnych Powiatu. Budowa została zrealizowana na działce stanowiącej mienie Powiatu, co zwiększyło koszt inwestycji o cenę działki.

Budowa Rodzinnego Domu Dziecka w Gniewkowie.

W 2013 r. Powiat Inowrocławski wybudował nowy dom dla dzieci, w którym funkcjonuje Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Gniewkowie. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 494 871,79 zł ze środków własnych Powiatu.

Budowa została zrealizowana na działce stanowiącej mienie Powiatu, co zwiększyło koszt inwestycji o cenę działki.

Termomodernizacja budynku przy ul. Stanisława Kietbasiewicza 9 w Inowrocławiu.

W 2016 r. przeprowadzono prace termomodernizacyjne budynku przy ul. Stanisława Kietbasiewicza 9 w Inowrocławiu, w którym funkcjonuje Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4.

Zakres rzeczowy objął wykonanie projektu budowlanego, przebudowę konstrukcji dachu oraz termomodernizację ścian i poddasza.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 107 287,91 zł z budżetu Powiatu Inowrocławskiego.

VI. Struktura zarządzania projektem

W celu efektywnej realizacji projektu Powiat Inowrocławski jako Beneficjent realizował projekt w ramach własnej struktury organizacyjnej.

Beneficjentem projektu jest Powiat Inowrocławski. Partnerem merytorycznym projektu jest Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu. Majątek, który powstanie po zrealizowaniu projektu będzie zarządzany przez Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu, który pełnić będzie funkcję Operatora. Operator będzie również ponosił bieżące koszty utrzymania powstałej infrastruktury po zakończeniu okresu realizacji projektu ze środków pochodzących z budżetu Powiatu Inowrocławskiego.

Osoby i Wydziały zaangażowane w fazę realizacyjną projektu to:

- Starosta Inowrocławski,
- Skarbnik Powiatu,
- Wydział Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu,
- Wydział Budżetowo-Finansowy Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu,
- Wydział Organizacyjny, Referat ds. Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu,
- Wydział Architektury, Budownictwa i Realizacji Inwestycji Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu,
- Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu.

Kierownik Projektu - Starosta Inowrocławski odpowiedzialny za:

- podpisanie umowy o dofinansowanie projektu,
- nadzór nad realizacją projektu,

– zatwierdzanie zmian w projekcie związanych z korektą harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Koordynator projektu - Wydział Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu, odpowiedzialny za:

- bieżącą koordynacją działań w projekcie zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie projektu i monitorowanie zgodności realizacji projektu z umową o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020,
- opracowanie we współpracy ze Skarbnikiem Powiatu harmonogramu składania wniosków o płatność w ramach projektu,
- składanie wniosków o płatność we współpracy ze Skarbnikiem Powiatu,
- reprezentowanie Beneficjenta podczas kontroli problemowej realizacji projektu,
- współpracę z Instytucją Zarządzającą RPO WK-P w zakresie realizacji umowy o dofinansowanie projektu,
- nadzór nad monitoringiem wskaźników produktów, rezultatów osiągniętych dzięki realizacji projektu wspólnie z Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu,
- promocję projektu we współpracy z Wydziałem Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu oraz z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu i Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu.

Pion finansowy – Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu - Partner merytoryczny/Operator projektu, odpowiedzialny za:

- stworzenie procedur i prowadzenie odrębnej ewidencji księgowej dotyczącej realizacji projektu zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie projektu,
- potwierdzanie faktur za wykonane prace pod względem formalno- rachunkowym, oraz pod względem merytorycznym w zakresie zgodności z zadaniem z wniosku o dofinansowanie projektu w ramach kategorii wydatku,
- współudział w kontroli realizacji projektu w części dotyczącej udostępniania Instytucjom Kontrolującym oryginałów faktur i innych dokumentów księgowych.

Pozostałe zadania Partnera merytorycznego /Operatora projektu:

- współpraca z Wydziałem Organizacyjnym, Referatem ds. Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu na etapie przygotowania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz przetargu,
- współpraca z wykonawcą robót budowlanych oraz z osobą pełniącą funkcje nadzoru inwestorskiego w zakresie realizacji inwestycji,
- współudział w pomiarze wskaźników produktów i rezultatów,
- współudział w promocji projektu.
- zarządzanie projektem w okresie trwałości oraz utrzymanie powstałej infrastruktury ze środków budżetu Powiatu Inowrocławskiego.

Pion zamówień publicznych – Wydział Organizacyjny, Referat ds. zamówień publicznych Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu:

- przeprowadzenie procedury przetargowej zgodnie z ustawodawstwem polskim i wspólnotowym,
- udostępnianie Instytucji Zarządzającej RPO WK-P dowodów stosowania procedur dotyczących udzielania zamówień publicznych oraz regulaminu komisji przetargowej na żądanie Instytucji Zarządzającej lub innych upoważnionych organów,
- potwierdzanie faktur w zakresie realizacji zamówienia na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu,
- współudział w kontroli realizacji projektu w części dotyczącej zamówień publicznych.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu:

- współpraca z Wydziałem Organizacyjnym, Referatem ds. zamówień publicznych Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu na etapie przygotowania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz przetargu,
- współpraca z Wydziałem Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu w zakresie bieżącej koordynacji działań w projekcie oraz w okresie trwałości inwestycji.

Nadzór inwestorski: Wydział Architektury, Budownictwa i Realizacji Inwestycji Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu.

GALERIA ZDJĘĆ





